MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
 COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2022
Campus Petrolina: av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Endereço eletrônico (PS-ICG 2022) comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 4

Portaria nº 59/2022/CG PS-ICG de 07 de fevereiro de 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf – CG, PS-ICG 2022, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o dispostono Edital Proen nº 01, de 11 de fevereiro de 2022,
RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Final das Matrículas do 3º Remanejamento;

2. INFORMAR que os(as) candidatos(as) aprovados na PRÉ-MATRÍCULA ON-
LINE que não realizaram matrícula, presencialmente ou por Correios, conforme
o Cronograma da Portaria nº 49/2022/CG PS-ICG de 21 de novembro de 2022,
estão eliminados do Processo Seletivo, com base nos sibitens 9.4 e 15.2 do
Edital Proen nº 01, de 11 de fevereiro de 2022;

3. ESCLARECER que os(as) candidatos(as) que optaram pelo sistema de
ingresso por reserva de vagas (Grupos L1 a L14), e que estão com as
matrículas CONFIRMADAS, também deverão cumprir os requisitos da reserva
de vagas (cotas), observando os procedimentos estabelecidos no Edital Proen
nº 01, de 11 de fevereiro de 2022 e prazos estabelecidos no Cronograma da
Portaria nº 49/2022/CG PS-ICG de 21 de novembro de 2022;

4. RESSALTAR que o(a) candidato(a) poderá perder o direito à vaga a qualquer
tempo, nos casos previstos no subitem 15.2 do Edital;

5. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso.

Samara Régia de Andrade
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf – PS-ICG 2022

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/edital
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/portaria_no_49_2022_cronograma_do_3o_remanejamento.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/portaria_no_49_2022_cronograma_do_3o_remanejamento.pdf

Página 2 de 4

RESULTADO FINAL DA CONFIRMAÇÃO DAS MATRÍCULAS DO 3º REMANEJAMENTO

ANEXO I – MATRÍCULAS CONFIRMADAS:

CURSO NOME RESULTADO

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO CID AUGUSTO GARCIA DE SOUZA JUNIOR CONFIRMADA

ENGENHARIA ELÉTRICA RYAN FARIAS VIEIRA CONFIRMADA

ENGENHARIA ELÉTRICA UANDERSON SILVA REIS CONFIRMADA

FARMÁCIA MAIRA DE OLIVEIRA BISPO CONFIRMADA

FARMÁCIA MARIA CLARA DE CARVALHO SOUZA CONFIRMADA

MEDICINA - PAV CLODOALDO PLACIDO DA FONSECA SILVA CONFIRMADA

MEDICINA - PAV LUIZ HENRIQUE CARDOSO DA SILVA CONFIRMADA

MEDICINA - PAV ALEXANDRE JUNIOR DE SOUZA MENEZES CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ MARIA LUIZA DE SOUZA COELHO REGIS CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ CAROLINA REIS GOMES CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ GABRIEL MENEZES CARVALHO CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ LETICIA PEREIRA SAES CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ HELLEN DE LIMA SILVA CONFIRMADA

PSICOLOGIA LEOMARA VYTORIA DE SOUZA LIMA CONFIRMADA

PSICOLOGIA KAYLLA DE SOUZA SILVA CONFIRMADA

                                                                                                                                                                                                    FIM DA LISTAGEM.

Página 3 de 4

ANEXO II – CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS):

CURSO NOME RESULTADO MOTIVO

ENGENHARIA
ELÉTRICA

GIOVANNA APARECIDA QUEIROZ SILVA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

FARMÁCIA JOAO VICTOR DOS SANTOS ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

FARMÁCIA MARCUS ANDRE DE SA MEDEIROS ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

FARMÁCIA MAISA ROSANY ANGELO DE OLIVEIRA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

MEDICINA - PAV LUDMILLA MEYRE DE ALMEIDA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

MEDICINA - PAV JAMERSON RUAN DOS SANTOS ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

MEDICINA - PNZ JOAO PAULO ALVES OLIVEIRA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

MEDICINA - PNZ GUILHERME FERREIRA CECCON ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

MEDICINA - PNZ RENANDA BEATRIZ RODRIGUES FREITAS ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

Página 4 de 4

PSICOLOGIA ANDRESSA ROXANNE SANTOS SOARES DE OLIVEIRA GUIMARAES ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

  FIM DA LISTAGEM.